liberarum traditus, ñdelis , 6c cautus existebat , hunc vi^

deas Comes soli Deo militantem fecit eum gradibus ec-
clesiasticis ordinari , 6c á Froylano Ovetensi Episcopo in

Monasterio Coriensi ia Ecclesia, quae aune est B. M. Virg.
in Abbatem consecrari absque omni jugo servitutis Ecele-
siae Coriensis.

Ubi duodenarium numerum Monachorum congregavic,

Pp 2 quos

í
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quos sub B. Benedicti regula districte vivere instituit,

gaudebant comprovinciales
, quod inter eos repente reli-

gionis Ordo surrexerat.

Letabantur pr^cipue Comes & Comitissa , quod eo-
rum vota Deus ex alto prospiciens , sicut promissit imple-
verat. Singuli de propriis possessionibus novo Monasterio
conferebant híereditates , hi praedia , quare intus cresce-
bat conversorum contubernia.

Cum autem viderent Comes , & Comitissa
, quod Co-

xiensis Ecclesia quotidie de bono in melius cresceret , de-
derunt maximam partem haereditatis in íinibus Asturiariim

illustri Regi Veremundo , ut dimitteret eos libere faceré

pr^edictum Monasterium absque omni jugo , & tributo

Regio , ut setelrna libértate liberum permaneret.

XV.

Fredinandus I. quasdamexemptiones Ecclesia Ove--

tensi concedit , Monasteria ab aliis usúrpala resti--

tuit^ ¿sf quam plures Villas^ ^ haredhates

cii affert armo 1036. -i

;TESTAMENTUM FERDINANDI regís 5 ET SANCTIJE

REGlNiE.

JLn nomine Dei omnipotentis Patris , & Filii , & Spiritus

Sancti , cujus regnum , & imperium sine fine permanet in

saecula saeculorum. Ego Fredinandus Rex , & Sancia Re-
ígina facimus hanc cartam testamenti Sedi Ovetensi , &
Froylano Pontifici, in qua primum pro remedio animarum
íiostrarum , nostrorumque antecessorum concedimus , &
confirmamus ea, quae Ovetensi Ecclesiae ipsi antecessores

üostri t'estamentis regalibus, sive decretis concessere. Is-

tud -seilicet , ut si homo habitans in haereditate Sancti

Salvatoris , servus , sive liber , usque in íinem mundi su-

per pinnora de suo ganato fugaverit Sajonem, vel aliquem
ho-
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hominem , & percusserit , aut plagaverit , vel ecciderit

eum , nullam calupniam proinde persolvat. Et si forte

iratus cuín armis vel sine armis introierit in Palatium

Regís , vel ín Palatium alicujus hominis , aut in Villam

sigiilatam, seu in aliquem locum in quo sigillum fuerit

positum , & nihil inde abstiaxerit, nulJam calupniam

proinde persolvat , & si abstraxerit inde aliquid , illud

solummodo, quod abstraxerit, reddat in duplo, & non ma-

gis. Si autem percusserit ibi hominem , aut plagaverit,

persolvat calupniam propter illas percussiones , aut pla-

gas usu terrae ,
quemadmodum si fecisset eas in campo

heremo. Et si occiderit ibi intus vel foris hominem Re-
gis , vel alterius hominis sine culpa , 6¿ non poterit red-

dere pro illo homicidium , intret pro eo. Si vero homo Re-
,gis occiderit hominem Ecclesiae Sancti Salvatoris tam
iservum quam liberum , & non poterit daré integrum ho-
micidium ,. intret pro eo. Omnis etiam homo habitans in

haereditate Sancti Salvatoris tam servus , quam liber non
faciat aliquod fiscale servitium Regis , non reddat aliquid

pro homicidio ,
quod non fecerit , non rausum quamvis

fecerit , non fosatara , non carnecerias , non sigillum po-
situm in haereditate Sancti Salvatoris , non portaticum m
-officinis Salinarium , nec in piscationibus íiuminum , vel
maris. Si autem ganatum pro damno laboris inclusum de
-aliquo Palatio abstraxerit , reddat octo solidos , sicut est
iisus terrae. Et propter aliquam calupniam non faciat aliud
judicium , nisi aquam calidam , & juramentum , seu ex*
.quisitionem si ambobus placuerit partibus. Et qui pigno^
Tatum duxerit proprium ganatum Sancti Salvatoris , aut
suorum caserorum , talem calupniam persolvat pro eo,
qualem pro nostro proprio. Et qui irruptionem fecerit in
Palatio , vel in haereditatibus Sancti Salvatoris , talem ca-
lupniam reddat pro illis

, qualem pro nostris propriis. Et
si Sagio , vel aliquis homo irruptionem in haereditatibus
Sancti Salvatoris fecerit, & ibi eum aliquis interfecerit,
nullam calupniam inde persolvat. Super h^c omnia da-
mus , 6£ concedimus dúo Monasteria

, quae antiquitus pro-
pria fuere ipsius Ovetensis Ecclesiae ; sed per malum in-
genium Infanzones extraxerunt ea inde. Et nos misericor-

dia
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idia moti , illis auferentes , restituimus Sedi praefatae , id
est, super numen ornam Monasterium Sanctae EugenicC
de Moreta per suos términos cum suis deganeis in Cas-
tello. Memorana , cum Ecclesia Sanctae Columbae , & fo-
gio Kexatelo , Villa nova de sub ripa , Eccleslam Sanctt
Juiiani , cum villa de Zureta , & Ecclesiam Sancti Jaco-
bi de Flemezara, & Ecclesiam Sancti Joannis de Coilata,
cum media villa. In Tellieto Ecclesiam Sanctae Mariae
.cum villa sua integra , & Villam , quse dicitur Cortina.
-In Arbolio Viliare de Gogina ab integro. In Bescurria
iVillare de Domino Justo ab integro. Et super rivulum de
"Serros Monasterium Sanctce Mariae de Paranna per ter-

-minos suos cum ómnibus Deganeis suis , id est , cum Ec-
clesia Sancti Andreae cum suis adjacentiis , & Ecclesia

iSancti Mametis de Linares cum suis adjacentiis , & Villa,

-quae dicitur Ripa farta , cum Ecclesia Sancti Petri , sub
Monte Carisa , in villa Barcenella Ecclesiam Sancti Ma^-

metis ab integro , similiter & Ecclesiam Sancti Salvato-

ris de Olles, similiter & Villa , quee dicitur Frexeneto,

similiter & Ecclesiam Sanctae Mariae de Orria , similiter

& in Naveto nostram portionem ab integro. Similiter &
Ecclesiam Sanctae Eulaliae vsuper rivulum Arrogium. Si-

militer & in villa de Arrogio nostram portionem ab in-

tegro. Similiter & in Planos transgelanos , similiter foris

montes in Arbolio Villa nostra integra Viliare , quae va-

citatur formigoso per omnes suos términos , per villam

-Mañi , per regum , qui discurrit de Penanota , & per

-calzatam , quse discurrit de Petrosello in directa linea,

iper .viam super pelagus Florentinum , & inde per rivu-

ium de sperronum ad pelagus Amorini , & per íbcem

ad Meatorium , qui est ad faciem de villa Sempliz , inde

transit rivum ad pennam, usque ad summum per campum
:medianum , & per cotum Saivatoris per fontem de Vena-

:to per Vallinam de VetuUeto , per conum forcatum , &
iiget ad rivum unde prius diximus , infra hos términos

-ab integro. In rivulo de Hermo haereditates , térras cul-

pas ,. & incultas , prata ,
pascua , aquseductus per omnia

ioca , & exitus ad omnes partes. In valle de Asturianos

-nostram portionem ab integro. In valle de Lotos nostram
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portionem ab íntegro. Concedimus adhuc siipradictae Ove-

tensi Ecclesiae Villas, -^Ecclesias in Asturiis, & foris As-

turias , qu^ fuerunt Donnelli Magitiz ,
qui fuit noster

Majorinus , id est , super flumen Lenam Ecclesiam Sancti

Sebastiani cum ómnibus bonis,6£ adjacentiis suis. In ter-

ritorio de Cordone Ecclesiam Sanctae Crucis , & Sancti

Marcelli cum ómnibus bonis , & adjacentiis suis ab inte-

gro. In Boiza Ecclesiam Sancti Joannis similiter. In Cale^

lio Ecclesiam Sancti Romani similiter. In, villa Sempliz

Ecclesiam Sancti Petri similiter. In Petrasale Ecclesiam

Sanctsc Mari^ similiter. In Conforceto hcereditates multas,

in rivulo de Bernisga hseredttates multas. In Genestosa hce-

reditates rnultas. in Lamerá bcqiieditates ínulta^s. In Villa

quae dicitur Ordas juxta flumen Orbigum Ecclesiam Sanc-

ti Joannis cum ómnibus bonis ^ & adjacentiis suis ab in^

tegro. Omnia haec supra dicta Monasteria , Ecclesiam , Vi-
llas, haereditates cum familüs concedirnus ab integro cura